
Pro Silva Bohemica, z.s.

&

Biskupství ostravsko-opavské

si Vás dovolují pozvat na výroční členskou schůzi a seminář s exkurzí na téma

Přestavba převážně smrkových porostů
na revíru Baraní

Anotace

Beskydy jsou pro mnohé z nás to nejmalebnější pohoří v České Republice, místem, kam 
jezdili odpočívat havíři, hutníci a intelektuálové, kde hledali inspiraci umělci a v neposlední 
řadě  místem,  kde  působili  uznávaní  lesníci.  Beskydy  –  pohoří,  kde  nalezneme  ještě 
malebná, člověkem téměř nedotčená zákoutí i esteticky vyváženou kulturní krajinu, ale bo-
hužel i projevy bizarní soudobé pseudokultury. Beskydy jsou také místem, kde tak dlouho 
v lesích soutěžily o své místo na slunci jedle s bukem, až byly obě tyto dřeviny nahrazeny 
smrkem. Přesto i dnes vzhledem ke klimatickým a půdním poměrům zde nacházíme jedny 
z nejvíce produkčních porostů v České Republice. Bohužel ani této oblasti se nevyhýbá 
chřadnutí a rozpad oněch lesnickým hospodařením podmíněných převážně smrkových po-
rostů.  Odpovědí  na  současné  otázky  spojené  s obhospodařováním lesa  je  přestavba. 
Otázka je, zda, jak dlouho a v jakém rozsahu bude možné realizovat onu přestavbu v po-
rostech a kdy budeme nuceni začínat na holinách.

Revír Baraní, kam zamíříme, je od roku 2014 součástí biskupských lesů. Od roku 2015 
zde místní revírník Ing. Petr Kaděrka, který bude naším průvodcem, provádí přestavbu 
převážně smrkových porostů  na lesy s přírodě bližší  skladbou.  Kromě změny druhové 
skladby se zaměřuje na využívání výběrných principů, hospodaření se zvěří a konečně ne-
chybí ani další opatření zaměřená na udržení vody v krajině a k celkovému zvelebení reví-
ru.

Datum konání: čtvrtek 25. 5. – pátek 26. 5. 2023
Sraz v: 9:30 hod (čtvrtek), 8:00 (pátek, odjezd autobusem na exkurzi)
Místo: Hotel Bauer v Bílé
www: https://hotelbauer.cz/cs/ 
Mapa: https://mapy.cz/s/pagokerabe 
GPS: 49.4435647N, 18.4580792E

Pro Silva Bohemica, z.s.
Zemědělská 810/3
61300 Brno – Černá Pole

IČ: 14098130
č.ú.: 2502093699/2010

https://mapy.cz/s/pagokerabe
https://hotelbauer.cz/cs/


Program

čtvrtek 25. 5. 2023 

od do

9:30 10:00 Registrace (občerstvení – káva, čaj, voda, koláč)

10:00 12:30 Členská schůze spolku (program v příloze)

12:30 13:30 Oběd

14:00 14:30 Libor Konvičný (BOO): Úvodní slovo, představení Biskupských lesů

14:30 15:00 Vladimír Pešl: Historie lesů a lesnického hospodaření v oblasti Bílé

15:00 15:30 Tomáš Myslikovjan (CHKO): Péče o lesy v CHKO Beskydy

15:30 16:00 David Janík (VÚKOZ): 85 let přírodního vývoje NPR Salajka

16:00 16:30 Přestávka (občerstvení – káva, čaj, voda, ovoce, koláč)

16:30 17:00 Jiří Remeš (ČZU): DONH Pod Vjadačkou + perspektivy jedle bělokoré

17:00 17:30 Petr Horáček (CZECHGLOBE): Perspektivy smrku v Beskydech

17:30 17:45 Jiří Zahradníček (PSB): Výsledky statistické provozní inventarizace 
jako podklad pro přestavbu

17:45 18:00 Petr Kaděrka, Josef Kaděrka a Antonín Martiník (MENDELU): Jeřáb 
ptačí a jeho perspektiva nejen v Beskydech

18:00 18:15 Petr Kaděrka (BOO): Revír Baraní, pozvánka k exkurzi

18:15 18:30 Závěrečná diskuse

18:30 ... Večeře a volná zábava

pátek 26. 5. 2023

od do

7:00 8:00 Snídaně pro ubytované

8:00 12:00 Exkurze na revíru Baraní

12:00 13:00 Oběd v lese a odjezd domů

Změny programu nelze vyloučit.

Přihlášky

Příjem přihlášek: do formuláře na webovém odkazu (přednášející se přihlašovat nemusí): 
https://forms.gle/Pr6GaFHhEbk2FDou9
termín: do 30. 4. 2023
Aktuální seznam přihlášených

Pro Silva Bohemica, z.s.
Zemědělská 810/3
61300 Brno – Černá Pole

IČ: 14098130
č.ú.: 2502093699/2010

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1EERdjNNB_HltRbvkLJsLMDLsSzFBvCXSuq13pTRxdKs/edit?usp=sharing
https://forms.gle/Pr6GaFHhEbk2FDou9


Účastnický poplatek

Základní vložné – oba dny bez noclehu 900 Kč

Nocleh – jedna noc se snídaní 1190 Kč 

Jen celý první den včetně stravy, bez noclehu 800 Kč

Jen odpolední program prvního dne, bez stravy, pouze občerstvení o přestávce, 
bez noclehu

200 Kč

Jen druhý den, exkurze s obědem v lese, bez noclehu 100 Kč

Úhrada účastnického poplatku:  Úhradu celkové částky vložného včetně objednaných 
služeb provedete na základě zálohové faktury, která bude přihlášeným účastníkům zaslá-
na do týdne po přihlášení na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce. Po akci zašleme 
všem platícím účastníkům daňový doklad na e-mailovou adresu uvedenou v přihlášce. 
Pokud bude v jedné přihlášce na jednu e-mailovou adresu uvedeno více osob, bude zaslá-
na jedna souhrnná zálohová, resp. konečná faktura (daňový doklad).

Kontakt na organizátory: 
Antonín Martiník, 730165622, martinik@mendelu.cz 
Milan Košulič 724 523 500, tajemnik@prosilvabohemica.cz

Na viděnou se těší 
organizátoři

Přílohy:
Program výroční členské schůze
Organizační pokyny
Návrh na doplnění stanov

Pro Silva Bohemica, z.s.
Zemědělská 810/3
61300 Brno – Černá Pole

IČ: 14098130
č.ú.: 2502093699/2010

mailto:tajemnik@prosilvabohemica.cz
mailto:martinik@mendelu.cz


Přílohy

Návrh programu výroční členské schůze v Bílé 25. 5. 2023

1. 10:00 Zahájení, případné doplnění a schválení programu (předseda)  10 
min.

2. 10:10 Volba mandátové/volební komise a návrhové komise (tajemník)  5 
min.

3. 10:15 Zpráva o činnosti pobočky ČLS Pro Silva Bohemica (PSB) v roce 
2022 (předseda)  15 min.

4. 10:30 Zpráva o hospodaření PSB v roce 2022 (pokladník)  5 min.
5. 10:35 Zpráva kontrolní komise PSB o kontrole hospodaření pobočky v roce 

2022 (předseda KK)  5 min.
6. 10:40 Zpráva o členské základně PSB (tajemník)  5 min.
7. 10:45 Návrh rozpočtu PSB na rok 2023 (pokladník)  5 min.
8. 10:50 Hlasování o bodech 2-7 (tajemník)  5 min.
9. 10:55 Projednání a případně schválení návrhů na změny stanov (viz 

příloha) a zvýšení členského příspěvku na dvojnásobek 10 min
10. 11:05 Informace o následujících akcích a záměrech (předseda)  15 min.
11. 11:20 Zpráva o lesopolitice a působení PSB v oblasti myslivosti (J. Duda, 

M. Hron)  15 min.
12. 11:35 Diskuze a různé
13. 12:00 Schválení usnesení
14. 12:15 Ukončení, přesun na oběd do restaurace

Organizační pokyny

Ubytování: Ve dvou-, tří- a čtyřlůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením v hotelu 
Bauer https://hotelbauer.cz/cs/ubytovani/. Umístění do pokojů provede tajemník na zákla-
dě údajů v přihlášce. Pro vzdálenější účastníky je rezervováno několik pokojů už o den 
předem. 

Stravování: Jídla budou objednána podle údajů z přihlášek. Snídaně je jen pro ubytované, 
formou švédského stolu. 

Exkurze, doprava:  Doprava na exkurzi autobusem. Náročnost terénu: střední, délka pě-
ších přesunů: do 1 km. 

Vložné: Je diferencované podle služeb objednaných v přihlášce a přihlášení je uhradí na 
základě vystavené zálohové faktury.

Návrh na doplnění stanov

V článku 9) Členství ve spolku se navrhuje doplnit možnost členství pro právnické osoby, 
takže celý článek 9) odstavec b) bude znít:

Členem spolku se může stát občan ČR i občan jiného státu starší 18 let a právnická oso-
ba se sídlem v ČR.

Pro Silva Bohemica, z.s.
Zemědělská 810/3
61300 Brno – Černá Pole

IČ: 14098130
č.ú.: 2502093699/2010


	Anotace
	Program
	Přihlášky
	Účastnický poplatek
	Přílohy
	Návrh programu výroční členské schůze v Bílé 25. 5. 2023
	Organizační pokyny
	Návrh na doplnění stanov

